


Edição 2.212 | Ano 2024
07 de agosto de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 4QQ0M9HX-WNEIM0H3-QLUMRBLH-LXPD3ZOK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

Rua Crisógno José Fernandes, 333- Centro - Cep. 4438-0000- Cruz das Almas/BA 

Tel.: 0800 0003261 e-mail: educacaocruz@hotmail.com 

 

ERRATA – PORTARIA SECRETÁRIOS(AS) ESCOLAR 
 
 

PORTARIA Nº 01, DE 31 DE MAIO DE 2024. 
 

                   “Dispõe sobre designação de   

                     Secretários(as) Escolar.” 

 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente e considerando a 

necessidade de regularizar a situação dos servidores que desempenham a função de 

Secretário(a) Escolar em unidade educacional que compõe o Sistema Municipal de Ensino, vem 

COMUNICAR que fica alterado a Portaria dos Secretários(as) escolares, nos seguintes termos: 

 

I – ONDE SE LÊ nas páginas 01 e 02 da Portaria: 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), para exercerem a função de 

Secretários(as) Escolar, com validade de 2 (dois) anos. 
 

NOME FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR 

Eledice Silva Sampaio de Castro 
Assistente 

Administrativo 
Escola Hamilton Cerqueira 

Luna Tatiana Goes Neres Falcão 
Assistente 

Administrativo 
Colégio Augusto Eugênio da Silveira 

Mércia Santana Rocha dos Reis Auxiliar de Creche Núcleo Otilia Conrado 

 
 

II- LEIA-SE nas páginas 01 e 02: 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Designar os(as) servidores(as), abaixo relacionados(as), para exercerem a função de 

Secretários(as) Escolar, com validade de 2 (dois) anos. 
 

NOME FUNÇÃO UNIDADE ESCOLAR 

Mara Chene Nascimento de Souza Secretária Escolar Escola Hamilton Cerqueira 

Luna Tatiana Góis Neris Falcão 
Assistente 

Administrativo 
Colégio Augusto Eugênio da Silveira 

Mércia Santana Rocha dos Reis Auxiliar de Creche Escola Clodoaldo Gomes da Costa 
 

Os demais dados desta Portaria permanecem INALTERADOS. 

 

Cruz das Almas - BA, 07 de agosto de 2024. 

Geisa Novaes dos Santos 
Secretária Municipal de Educação 

Edição 2.212 | Ano 2024
07 de agosto de 2024

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: 4QQ0M9HX-WNEIM0H3-QLUMRBLH-LXPD3ZOK
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	PORTARIA
	PORTARIA


		2024-08-07T15:47:32-0300




